
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, o.p.s. 

Žižkova 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Martin Jakob 

Název bakalářské práce: Elektronická veřejná správa 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Doc. Ing. Oldřich Pekárek, CSc. 

Pracoviště a pracovní zařazení: učitel 

 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné 

vyjádření 
1 1,5 2 2,5 3 - 

aktuálnost a náročnost práce X      

formulace cílů a úroveň jejich naplnění X      

vhodnost členění práce  X     

teoretická úroveň zpracování   X    

metodická úroveň zpracování  X     

reprezentativnost a rozsah použité literatury X      

úroveň práce s literaturou X      

dodržování bibliografických norem  X      

úroveň formálního zpracování (estetická, grafická a 

jazyková) 
X      

vazba výsledků práce na její obsah X      

vlastní postoje a hodnocení   X    

uplatnění práce v praxi / výuce  X     

Celkové hodnocení bakalářské práce  X     

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO    



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:  

Cíle bakalářské práce byly stanoveny správně a autor je ve své práci naplnil v požadované 

míře. Práce je celkem  zdařilým shrnutím současné problematiky elektronizace (digitalizace) 

státní správy se zvláštním zřetelem na rozhraní občan - stát v procesu výměny informací. 

Výkladu historie a rozvoje elektronické státní správy lze vytknout, že autor nepostihl ve 

výkladu příčinnou souvislost mezi rozvojem poznání v oblasti technologií a následnými 

aplikacemi nového stavu na řízení státní správy. 

Rovněž by bylo ku prospěchu práce blíže zmínit i další relevantní legislativní akty mající vliv 

na řešenou problematiku  jako jsou: zákon č.412/2005 Sb. o ochraně utajovaných informací a 

o bezpečnostní způsobilosti,  zákon č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, zákon č. 181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících 

zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti, a další). 

Nejcennější kapitolou práce je kapitola č.5 „Možnosti elektronické komunikace s veřejnou 

správou“. Je napsána podrobně a věcně správně a může sloužit jako dobrá metodická 

pomůcka pro úvod do dané problematiky. 

Rozsah použité literatury je reprezentativní a v textu prameny správně citovány. 

Menším nedostatkem práce je absence vysvětlení použitých zkratek. 
Závěrem hodnocení konstatuji, že zvolené téma bylo velmi obsáhlé a autor se s jeho 
náročností celkem úspěšně vyrovnal. 
Práce splňuje požadavky zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a doporučuji 
ji k obhajobě. 

Otázky k obhajobě: 

Ve spojitosti s fungováním domény CzechPoint, vysvětlete jak je realizována služba 

„autorizovaná konverze dokumentů“ 

Datum: 9. srpna 2017 

Oldřich Pekárek 

Podpis oponenta bakalářské práce: ............................................................. 

 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 


